
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
SERVIS A OPRAVY VOZIDEL ŠKODA

SpMO 17756/2023-8220Ta

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, Praha 6, 160 01

60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka Praha
404881/0710

Zástupce pověřený jednáním:
Ředitel VZ 8220 Praha,
Ing. Petr RUSNÁK

Se sídlem na adrese: Vojenské zařízení 8220,
Generála Píky 1
160 01 Praha 6

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Adresa pro doručování korespondence a fakturace:
Vojenské zařízení 8220 Praha
Generála Píky 1

Kontaktní osoba:

Zástupce objednatel

Zástupce objednatel
Viz čl. IV. smlouvy

(dále jen „objednatel44)

JAN LOSKOT
Zapsaný v
Se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání:
Telefonické spojení:

OKŽU Tábor
Lužnická 2922, 390 01 Tábor
42362857

Adresa pro doručování korespondence: Lužnická 2922, 390 01 Tábor
(dále jen „poskytovatel44).

s použitím § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ"), uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen
„smlouva").



II.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje na vyzvání provádět pro objednatele komplexní servis, 
údržbu a opravy vozidel továrních značek ŠKODA 2 ks Fabia (dále jen „vozidla"), 
a to včetně veškerého homologovaného příslušenství (výbavy), kterým jsou tato 
vozidla od výrobce vybavena. Objednatel řádně provedenou službu přebírat a platit 
dohodnutou cenu.

2. V rámci plnění povinností podle této smlouvy je poskytovatel povinen 
zabezpečovat předběžnou defektaci v případě nejasnosti o požadovaném rozsahu 
opravy, běžné opravy (dále též jen „BO"), servisní prohlídky realizované dle 
servisní knížky resp. servisního plánu údržby vozidla daného výrobcem vozidla 
(dále též jen „SP"), a to zejména v následujícím rozsahu a dále uvedeným 
postupem.

a) Provedení BO

U běžných oprav, u kterých je předem znám jejich rozsah není nutno předem provádět 
defektaci, ale oprava se realizuje v čase a v rozsahu podle zpracované a potvrzené 
objednávky. U oprav, s předem nejasným rozsahem, provede na žádost objednatele 
poskytovatel defekteci, ve které vymezí rozsah potřebných prací, potřebu náhradních 
dílů, tyto položky nacení a stanoví termín a předpokládanou cenu opravy. Na základě 
této defektace objednatel zpracuje objednávku.

b) Provedení SP
Provedení SP v rozsahu stanoveném výrobcem (servisní knížka resp. servisní plán 
údržby vozidla) bude realizováno na základě samostatné objednávky bez provedení 
defektace. V případě, že potřeba provedení BO bude poskytovatelem zjištěna během 
provádění SP je poskytovatel povinen informovat o této skutečnosti objednatele a 
uvést rozsah opravy a potřebu náhradních dílů, předpokládanou cenu a lhůtu opravy, 
přerušit práce do doby rozhodnutí pověřené osoby. Oprava pak bude řešena 
samostatnou objednávkou jako BO.

III.
Cena za službu

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na cenách, které jsou stanoveny v příloze č. 1 této smlouvy „Ceny za 
položky služby“, resp. v dalších odstavcích tohoto článku. Maximální cena plnění v 
rozsahu čl. II. této smlouvy je smluvními stranami určena ve výši 80 000,- Kč včetně 
DPH po celou dobu platnosti této smlouvy.

2. Ceny uvedené v příloze č. 1 smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými a jsou neměnné 
po celou dobu účinnosti této smlouvy, s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše 
zákonné sazby DPH. Účinností takové zákonné úpravy se ceny včetně DPH upravují 
dle příslušné sazby DPH. V cenách dle přílohy 1. smlouvy jsou zahrnuty veškeré 
náklady poskytovatele související s provedením a předáním díla (tj. náklady«na 
dopravu, naložení a složení vozidla v případě odtahu, atd.).

3. Cena náhradních dílů se určuje z doporučených cen náhradních dílů výrobce vozidla 
uvedených v oficiálním ceníku (katalogu) náhradních dílů výrobce vozidla (dále jen 
„ceník náhradních dílů"). Zástupce objednatele (viz článek I. smlouvy) může v případě 
konkrétní objednávky umožnit použití jiných náhradních dílů než dílů z oficiálního

2



ceníku výrobce vozidel (alternativy). Poskytovatel je povinen veškeré náhradní díly a 
materiál účtovat v cenách, v místě a čase obvyklých, případně nižších.

IV.
Místo a doba plnění

1. Místo plnění je provozovna poskytovatele.
2. Poskytovatel se zavazuje provádět dílo dle čl. II. smlouvy na základě potvrzených 

objednávek objednatele ode dne účinnosti smlouvy nejdříve však dnem 15 3. 2023.
3. Termín sjednaný v potvrzené objednávce je pro poskytovatele závazný. Ukončení 

smlouvy nastane 31. 12. 2024 nebo vyčerpáním finančního limitu podle čl. III 
odstavce 1. nastane-li některá ze skutečností dřív. V případě konce platnosti smlouvy 
poskytne poskytovatel již objednané plnění ve lhůtách stanovených v objednávce 
(včetně následného vypořádání).

V.
Podmínky poskytování služby

1. Poskytovatel je povinen provádět objednané služby v místě plnění (prostory 
poskytovatele) v rozsahu a v termínu sjednaném v zakázkovém listě (předávacím 
protokolu). Předání plnění předmětu smlouvy třetí osobě zadavatel nepřipouští.

2. Povinnost poskytovatele provést objednanou službu je považována za splněnou 
provedením přejímky služby a potvrzením příslušného zakázkového listu 
(předávacího protokolu) pověřeným zástupcem objednatele.

3. Přejímkou se rozumí předání služby poskytovatelem a její převzetí objednatelem. 
Zjistí-li objednatel, že služba není provedena řádně a trpí vadami, může její převzetí 
odmítnout s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis s 
náležitostmi podle následujícího článku. Povinnost poskytovatele dodat objednanou 
a potvrzenou službu tím není dotčena.

4. O provedení přejímky bude poskytovatelem a příjemcem sepsán zakázkový list 
(předávací protokol) s uvedením data provedení přejímky. Toto datum je dnem 
provedení služby a je rozhodné pro posouzení povinnosti poskytovatele splnit 
závazek z této smlouvy řádně a včas. V zakázkovém listě (předávacím protokolu) 
ve 2 vyhotoveních poskytovatel uvede rozsah realizované služby, čitelné jméno a 
podpis a vyjádří se slovně ke kvalitě provedené služby, tedy zda byla provedena řádně 
či zda má vady, které brání, či nebrání přejímce, a příjemce uvede též své čitelné 
jméno, vyjádření a podpis.

VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli po provedení objednaných služeb 
okamžikem jejich převzetí objednatelem dle ustanovení čl. V odst. 4. Objednatel 
nebude poskytovat zálohy.

2. Podkladem pro úhradu závazků z této smlouvy je faktura (daňový doklad), která musí 
mít předepsané náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004, 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 odst. 1 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (zejména: označení, číslo a datum uzavření smlouvy,

3



název a sídlo smluvních stran, IČ a DIČ smluvních stran, předmět dodávky, den 
odeslání a datum splatnosti faktury, označení banky a číslo účtu). V případě, kdy 
doručená faktura neobsahuje veškeré náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje nebo touto smlouvou požadované přílohy je objednatel oprávněn fakturu do 
data splatnosti vrátit k opravení a nová doba splatnosti začne běžet doručením nové 
bezvadné faktury.

3. Kromě náležitostí v zákoně uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje:
a) označení dokladu jako daňový doklad (faktura),
b) číslo smlouvy dle číslování objednatele,
c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,
d) příjemce a místo plnění,
e) IČ a DIČ smluvních stran,
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
g) počet příloh a razítko s podpisem poskytovatele,
h) objednatel/daňový subjekt - Česká republika - Ministerstvo obrany, 

na adrese Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
i) konečného příjemce - Vojenské zařízení 8220 Praha na adrese 

Generála Píky 1, 160 01 Praha,
j) popis realizované služby.
k) nedílnou součástí faktury musí být pověřeným zástupcem objednatele 

potvrzený zakázkový list osvědčující předání poskytovaných služeb bez 
vad.

4. Veškeré platby budou prováděny bezhotovostně na účet poskytovatele používaný pro 
jeho ekonomickou činnost uvedený v záhlaví této smlouvy, přičemž poskytovatel 
prohlašuje, že jím uvedený účet splňuje náležitosti platné legislativy a bude po celou 
dobu platnosti smlouvy uveden v souladu s právními předpisy na úseku daní, 
zejména v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů („Zákon o DPH"), tj. zejména bude číslo bankovního účtu 
poskytovatele uvedeného ve smlouvě zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. V případě, že se vyskytnou důvodné pochybnosti objednatele o dodržování 
pravidel na úseku daňových předpisů poskytovatelem (zejména v případě, že bude 
označen za nespolehlivého plátce; v případě, že bankovní účet poskytovatele uvedený 
ve smlouvě nebude odpovídat údajům zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle zákona o DPH, atp.), je objednatel oprávněn pozastavit platbu poskytovateli 
do doby učinění nápravy, přičemž pozastavení platby poskytovateli oznámí a 
objednatel v pozici ručitele za odvedení daně z přidané hodnoty bude postupovat 
způsobem uvedeným v ustanovení čl. VI odst. 9. této smlouvy.

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na fakturační adresu objednatele 
uvedenou v záhlaví smlouvy. Je-li na faktuře uvedená jiná lhůta splatnosti, platí 
ujednání podle této smlouvy. V případě pozastavení platby objednatelem 
poskytovateli z důvodů uvedených v ustanovení čl. VI odst. 4 a 8 této smlouvy není 
objednatel v prodlení s platbou a poskytovatel nemá nárok uplatňovat vůči objednateli 
jakékoli sankce z důvodu neprovedení platby objednatelem, ani nárok na náhradu 
vzniklé újmy.

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude 
obsahovat požadovanou přílohu, je objednatel oprávněn vrátit fakturu poskytovdteli 
do data její splatnosti. Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví 
novou, bezvadnou. V takovém případě běží objednateli nová lhůta splatnosti dle čl. VI 
odst. 5 ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

7. Zaplacením smluvní ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele a její
směrování na účet poskytovatele.

4



8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktur 
poskytovateli, pokud bude na poskytovatele podán návrh na insolvenční řízení. 
Objednatel je oprávněn v těchto případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního 
rozhodnutí ve věci probíhajícího insolveněního řízení. Pozastavení výplaty faktury z 
důvodu probíhajícího insolveněního řízení není prodlením objednatele. Bude-li 
insolvenční návrh odmítnut, uhradí objednatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy obdrží 
od poskytovatele rozhodnutí o odmítnutí insolveněního návrhu s vyznačením právní 
moci. V případě, že bude rozhodnuto o způsobu řešení úpadku bude objednatel 
postupovat v souladu se zákonem 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění.

9. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou 
na vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy 
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet 
správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět 
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat 
obecně závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny 
objednatele.

2. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na všechny 
okolnosti, které by mohly mít vliv na řádné provedení služby.

3. Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn pro případ škody způsobené při své podnikatelské 
činnosti na pojistnou částku s limitem 100.000,- Kč. Poskytovatel je povinen být 
pojištěn po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou minimálně 
ve stejném rozsahu a výši, jak je uvedeno v tomto odstavci. Poskytovatel je dále povinen 
kdykoliv do 5 pracovních dnů od vyžádání objednatele doložit kopii pojistné smlouvy.

4. Poskytovatel se zavazuje nahradit objednateli případně třetím stranám škodu, kterou 
způsobí porušením povinnosti dle této smlouvy, případně škodu vzniklou na věcech 
svěřených mu objednatelem do užívání.

5. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění služby provést její kontrolu. K provádění 
těchto kontrol je poskytovatel povinen poskytnout objednateli náležitou součinnost.

VIII.
Záruka a reklamační podmínky

1. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za kvalitu provedení služeb a to po doďu 6 
měsíců ode dne provedení přejímky každého dílčího předmětu služby.

2. Objednatel je povinen u poskytovatele písemně oznámit zjištěné vady služby bez 
zbytečného odkladu poté, co je zjistil (dále jen „reklamace"). Poskytovatel je povinen 
doručit objednateli své písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě 3 dnů po jejím 
obdržení. Pokud během této lhůty nebude objednateli doručeno písemné vyjádření 
poskytovatele k reklamované vadě, platí, že poskytovatel uznává reklamaci v plném

5



rozsahu.
3. Poskytovatel je povinen na své náklady odstranit reklamované vady, které uznal nebo 

ke kterým se nevyjádřil podle předchozího odstavce, nejpozději do 3 dnů ode dne 
doručení oznámení o reklamaci. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn 
vadu, kterou poskytovatel neodstraní ve lhůtě nechat odstranit jiným subjektem dle výběru 
objednatele. Náklady odstranění vady v tomto případě uhradí objednateli v plné výši 
poskytovatel. Pro fakturaci nákladů opravy provedené jiným subjektem platí 
přiměřeně ustanovení čl. VI této smlouvy.

4. O odstranění vady smluvní strany sepíší protokol.
5. Způsob vyřízení reklamace určuje objednatel.

IX.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení poskytovatele s provedením služby, jejíž sjednaný termín potvrdil 
v zakázkovém listě (předávacím protokolu) viz čl. V, odst. 1 a 4) je poskytovatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % z ceny objednávky bez DPH za 
každý započatý den prodlení a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku 
smluvního vztahu.

2. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vady uplatněné v záruční době ve 
lhůtě dle čl. VIII. odst. 3. smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2 % z ceny objednávky bez DPH za každý případ a započatý 
den prodlení zvlášť až do podpisu protokolu o odstranění vady.

3. V případě prodlení se zaplacením faktury je objednatel povinen zaplatit poskytovateli 
úrok z prodlení ve výši 0,02%.

4. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty vzniká objednateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lhůty ke splnění závazku a poskytovateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění.

6. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není 
dotčeno právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb. se nepoužije. 
Rovněž není dotčena povinnost řádně splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

X.
Zvláštní ujednání

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 OZ se nepoužije.
2. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a 

ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv 
informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazkům a 
podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly 
poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této smlouvy, třetím osobám (mimo 
poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

3. Objednatel je oprávněn uzavřenou smlouvu zveřejnit na internetových stránkách 
Ministerstva obrany.

6



XI.
Zánik závazků

1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ.
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 OZ a násl. mj. v těchto 

případech podstatného porušení smlouvy:
a) prodlení poskytovatele s provedením služby ve lhůtě dle poskytovatelem 

potvrzeném zakázkovém listě podle článku IV. odst. 2. smlouvy delší než 20 dní,
b) prodlení poskytovatele s odstraněním reklamované vady ve lhůtě dle článku VIII. 

odst. 3. smlouvy delší než 7 pracovních dní.
3. Jednostranné odstoupení od smlouvy objednatelem bez udání důvodu.

XII.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této 
smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 
jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a 
berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi 
udaných nepravdivých údajů.

3. Tato smlouva má 7 očíslovaných stran a je v elektronické podobě uložena na e-tržišti.
4. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, podepsanými, oboustranně 

dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou a účinností dnem zveřejnění 

v registru smluv.
6. Nedílnou součástí smlouvy je: příloha č. 1- Cenová nabídka

V Praze

Ing. Petr RUSNÁK
ředitel

podepsáno elektronicky

7



příloha č. 1 k smlouvě SpMO 17756/2023-8220Ta

Ceny za cenové položky služby

P.č. Název cenové položky Cena bez DPH Cena s DPH

Cena za 1 hodinu práce tzv. normohodiny

1
Cena za 1 hodinu a to pro mechanické práce 450,00 544,50
Cena za 1 hodinu a to pro elektromechanické práce 450,00 544,50
Cena za 1 hodinu a to pro karosářské práce 450,00 544,50

2 Cena za provedení vybraných servisních úkonů

2a
Cena za provedení defektace závady, opravy, poškození 
(stanoveni potřeby hodin, materiálu k odstranění závady - 
podklad pro zpracování následné objednávky)

0,00 0,00

2b

Cena za výměnu kompletní sady 4 ks kol (demontáž a montáž 
disků kol s pneumatikami z/na vozidlo, bez demontáže 
pneumatiky z disku na disk). V ceně jsou promítnuty veškeré 
náklady spojené s výměnou kol včetně vyvážení, bez 
materiálových nákladů (závaží);

400,00 484,00

2c

Cena za provedení výměny 1 ks kola včetně demontáže a 
montáže pneumatiky z/na disk . Úkon obsahuje veškeré 
náklady spojené s výměnou kola, pneumatiky včetně vyvážení, 
bez materiálovách nákladů (závaží);

200,00 242,00

2d

Cena za čištění interiéru vozidla a zavazadlového prostoru bez 
materiálových nákladů. Součástí čištění bude:
- mytí a konzervace gumových koberečků
- tepování koberců a všech textilních částí interiéru včetně 
vysušení (tj. i sedadel, stropu, zavazadlového prostoru apod.)
- mytí dveřních přihrádek, palubní desky
- ošetření všech plastů konzervačním přípravkem prostoru

1500,00 1815,00

2e Cena za provedení základní diagnostiky vozidla přes řídící 
jednotku vozidla; 300,00 363,00

2f Cena za provedení kontroly - diagnostiky geometrie obou 
náprav vozidla; 500,00 605,00

2g

Cena za provedení výměny motorového oleje. V ceně jsou 
promítmnuty veškeré náklady spojené s výměnou motorového 
oleje vozidla vyjma cen za motorový olej, filtru apod 
(materiálové náklady);

200,00 242,00

2h

Cena za provedení kontroly, doplnění a vyčištění (desinfekce) 
klimatizace včetně kontroly kabinového filtru bez 
materiálových nákladů (ceny doplňovaného chladícího média 
a filtru);

300,00 363,00

3 Cena za vybraný spotřební materiál

3a Motorový olej 5W-40,
číslo dílu Škoda: G05 216 7M4, 1 litr 210,00 254,10

3b Motorový olej 5W-30,
číslo dílu Škoda: G05 219 5M2, 1 litr 290,00 350,90

3c Přední stěrače sada Škoda,
číslo dílu Škoda: 5JD 955 425 A lsada 388,00 469,48

3d Zadní stěrače Škoda,
číslo dílu Škoda: 5J6 955 425 lks 263,00 318,23

3e Přední stěrače sada Škoda,
číslo dílu Škoda: 6V1 998 001 lsada 562,00

iW
680,02

3f Zadní stěrače Škoda,
číslo dílu Škoda: 6V9 955 425 lks 158,00 „ 191,18

„^ O T
f'- fflftOSMOTS.PÍl i=a

8 - 390 01 JÍbor./LU; Elektronický níJáps - 10.3
• <§G2 «"^n' Certifikát autora podpisu :
ICO 4236*03/ OIČ Jméno : Ing. Petr RUSNÁK

Vydal: ACAelDí.l - lssuing"Cert|fieate 
Platnost do : 7.6.2023 13:flVT3T-Hft() +02:00


